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2//1 ANLAGE 

Betreibergesellschaft Forschungs- und Entwicklungszentrum Magdeburg mbH, Magdeburg 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2013 bis zum 31. Dezember 2013 

Gewinn- und Verlustrechnung 

2013 Vorjahr 

EUR EUR EUR EUR 

195.414,27 199613,431.	 Umsatzerlöse 

55.929,94 55.856,942.	 sonstige betriebliche Erträge 

3.	 Personalaufwand 

a) Löhne und Gehälter 41.378,24 34.612,92
 

b) soziale Abgaben
 9.015,70 50.393,94 7.664,43 42.277,35 

77.014,08 77.242,004.	 Abschreibungen auf Sachanlagen 

77.179,98 86.642,425	 sonstige betriebliche Aufwendungen 

6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 48.720,95 52.698,25 

7.	 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -1.964,74 -3.389,65 

5.144,768.	 sonstige Steuern 5.144,76 

-8.534,419	 Jahresfehlbetrag -7.109,50 

10	 Verlustvortrag aus dem Vorjahr 236.824,67 228.290,26 

243.934,17 236.824,6711. Bilanzverlust 
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Betreibergesellschaft Forschungs- und Entwicklungszentrum Magdeburg mbH, Magdeburg 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2013 bis zum 31. Dezember 2013 

Bilanz 

Aktiva 31.12.2013 31.12.2012 
EUR EUR EUR EUR 

A. Anlaqevermöqen 
I. Sachanlagen 

1. Grundstücke und Bauten 

einschließlich der Bauten 
auf fremden Grundstücken 

2. andere Anlagen, Betriebs
und Geschäftsausstattung 

2.419.692,00 

18.540,00 

2.487.958,00 

26805,00 
2.514.763,00 

B. U mlaufvermögen 

I. Forderungen und sonstige 

VermÖgensaegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen 

2.438.232,00 

und Leistungen 11.504,91 24.311,14 

2. sonstige VermÖgensgegenstände 155,48 209,30 
24.520,44 

2.363,67 

1.827,47 

210.624,67 

11. Kassen bestan d Guthaben bei Kredit

instituten 

C. Rechn unqsabgrenzu nqsposten 

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter 

Fehlbetrag 

11.660,39 

1.945,09 

1861,22 

217.734,17 

2.671.432,87 2.754.099,25 



2/3 ANLAGE 

Passiva 31.12.2013 31.12.2012 

EUR EUR EUR EUR 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital 

11. Bilanzverlust 
26.200.00 

243.934.17 
26.200.00 

236.824.67 
-210.624.67 

210.624.67Nicht durch Eigenkapiatal gedeckter Fehlbetrag 
-217.734.17 

217.734.17 

B Sonderoosten für Investitionszuschüsse 

zum AnlaaevermÖgen 

c. Rückstellunaen 

sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 
1. Verbindlichkeiten gegenüber 

Kreditinstituten 

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 

und Leistungen 

3 sonstige Verbindlichkeiten 

856.487.27 

5.919.22 

7.933.59 

0.00 

1.793.515.67 

7.258.52 

882.812.17 

3567.19 

10.722.16 

0.00 

1.849.372.61 

7.306.52 

897.101.52 

318.60E. Rech nu ngsa bgre nzu ngsposten 

870.340.08 

31.8.60 

2.671.432.87 2.754.099.25 
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